INDICAÇÃO Nº
4802
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado a destinação de recursos financeiros para aquisição de um veículo truck com plataforma para a Estância Turística de Ibiúna.

JUSTIFICATIVA

O pedido, encaminhado pelo Secretário da Agricultura Fausto José Alves Dourado visa a aquisição de um veículo truck com plataforma para a Estância Turística de Ibiúna para atender o transporte de tratores no município.

A Patrulha Agrícola detém uma frota de seis tratores e dezesseis implementos que precisam ser deslocados até o local dos serviços.

O tráfego de tratores nas rodovias é proibido não restando outra alternativa  a não ser o transporte através de um veículo truck.

Por essa razão oferecemos a presente indicação e contamos com a acolhida do Governo do Estado no atendimento do nosso pedido.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1184984 061213 1913